
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 17 del 09-03-2020

N. 60 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: FORNITURA DEI GENERI ALIMENTARI PER LA MENSA DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA DI SCHEGGINO. A.S. 2019-2020. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELLA DITTA FA.MA. SRLS DI SCHEGGINO.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di marzo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
- che con delibera di G.C. n. 58 del 05.08.2019, è stato approvato il
Piano di assistenza scolastica. A.S. 2019/2020;

Considerato che è volontà dell'Amministrazione comunale, così come
negli anni precedenti, per una migliore qualità del servizio mensa,
che la preparazione e lo sporzionamento dei pasti avvenga all'interno
dei locali scolastici appositamente attrezzati e destinati a tale
scopo;

Visto che con stesso atto di G.C. n. 58/2019 è stato stabilito
l'inizio del servizio mensa scolastica della Scuola dell'Infanzia di
Scheggino per la data del 1 ottobre p.v.;

Richiamata la D.D. n. 66 del 30.09.2019 con la quale, ai sensi
dell'articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e
s. m. e i., la fornitura di generi alimentari per la Scuola
dell’Infanzia di Scheggino è stata affidata alla Ditta ditta Soc.
FA.MA. S.r.l.s. con sede legale in Scheggino, Via di Borgo n. 38,
P.Iva 03643910544 (PG) per l'anno Scolastico 2019/2020, per un importo
massimo di Euro 6.617,20 iva compresa;

Tenuto conto che la Ditta  Soc. FA.MA. S.r.l.s. di Scheggino (PG )
garantisce la fornitura di prodotti locali, cosiddetti "a Km 0",
garantendone la qualità e la varietà, evitando costi di trasporto e
osservando criteri di rispetto e salvaguardia dell'ambiente;

Tenuto conto altresì del fatto che la presenza sul territorio della
Ditta fornitrice delle derrate alimentari consente di approvvigionarsi
immediatamente di generi alimentari che si rendessero necessari con
urgenza, in base alle varie esigenze del servizio;

Accertato che si era provveduto all'impegno di spesa per i mesi di
ottobre, novembre e dicembre 2019, impegnando l'importo di Euro
2.400,00 Iva di legge compresa, per l'acquisto dei generi alimentari
al Cap.804 "Spese per la refezione" del corrente esercizio
finanziario;

Accertato che è necessario procedere all’impegno di spesa della
rimanente somma di Euro 4.217,20 iva compresa, per la fornitura dei
generi alimentari di cui sopra per il periodo gennaio – giugno 2020;

AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 09-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Dato atto che la somma di Euro 4.217,20 iva compresa trova imputazione
al Cap.804 "Spese per la refezione" del bilancio corrente esercizio
finanziario;

Considerato che, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. n.267/2000, l'atto
comporta impegno di spesa e che pertanto lo stesso è trasmesso al
responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di
regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in
economia approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27.11.2013;

TUTTO ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Di impegnare la presunta spesa di Euro 4.271,20 Iva di legge1.
compresa,  a favore della ditta Soc. FA.MA. S.r.l.s. con sede
legale in Scheggino, Via di Borgo n. 38, P.Iva 03643910544, per
l'acquisto dei generi alimentari e carne per il servizio mensa
della scuola dell’infanzia di Scheggino, nel periodo gennaio –
giugno 2020.

Di dare atto che la somma di Euro 4.271,20 iva compresa trova2.
imputazione al Cap.804 "Spese per la refezione" del bilancio
corrente esercizio finanziario.

Di dare atto altresì, al fine di assolvere agli obblighi sulla3.
tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della
legge n. 136/2010, che il Codice Identificativo di Gara:
Z2129E18D8.

Di dare atto che al fine di  rispettare le regole sulla4.
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della L.
136/2010 e s.m. e i., la stazione appaltante provvederà ad
effettuare il pagamento attraverso la propria tesoreria,
esclusivamente mediante il conto dedicato.

Di trasmettere il presente atto all'ufficio finanziario per gli5.
adempimenti di competenza.

Il responsabile del presente procedimento amministrativo è l'Ass.6.
Ernesto Miraggio ai sensi dell'articolo 5 della Legge 7 agosto
1990, n° 241.

==================================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 09-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,09-03-2020

                       p. IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                 Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi
                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                               f.to Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================
N. 155 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  12-03-2020  al 27-03-2020

Dalla Residenza Municipale, 12-03-2020

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 12-03-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 09-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


